
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.12.2023                                                                                                                            № 2672 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 14.03.2022 № 260 «Об обеспечении бесплатным питанием  

учащихся с ограниченными возможностями здоровья  

муниципальных общеобразовательных 

учреждений города Иванова» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях сохранения социальной поддержки по питанию 

учащихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Иванова, руководствуясь   

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Порядок обеспечения бесплатным питанием 

учащихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Иванова, утвержденный 

постановлением Администрации города Иванова от 14.03.2022 № 260 «Об 

обеспечении бесплатным питанием учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждений 

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова 

от 27.12.2022 № 2187, от 21.02.2023 № 355) , изложив пункт 11 в следующей 

редакции:  

«11. Осуществлять финансирование питания из расчета в день на 

одного учащегося: 

- завтрак – 73,00 руб.; 

- обед – 73,00 руб.; 

- продуктовый набор – 146,00 руб.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


